
Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu Ze zahrady na talíř, který byl podpořen 
z Nadačního fondu Zelený poklad. Přispěvatelem bylo statutární město Plzeň.

ZE ZAHRADY NA TALÍŘ

Zelenina z naší zahrady

	Vyluštíš tajenku?

nejčastější cibulová zelenina

lusková zelenina podobná fazoli

lidový název pro lilek brambor

oranžová kořenová zelenina

zelená protáhlá plodová zelenina

košťálová zelenina s kulatou hlávkou

plodová zelenina, která může být zelená, 
žlutá nebo červená

kulatá kořenová zelenina do polévky

červená plodová zelenina

	Spoj názvy, které k sobě patří

 paprika čínské

 zelí cukrová

 řepa keříčková

 kapusta bílá

 ředkev růžičková

 fazole červená

	Najdi zeleninu, která se schovala 
v osmisměrce, a vylušti tajenku.

H P E T R Ž E L Z K

Z R E L E N I N B E E

A K Á T Ě V K J R L D

L A E CH Z T D R A Í L

I P A V Á S . P M M U

L U U S Í E E S B E B

E S H O K Ř E N O D E

K T N Ě J CH Í S R T N

R A J Č E C E L E R .

Nápověda: hrách, květák, petržel, kedluben,  
lilek, řepa, celer, zelí, kapusta, brambor,  

křen, chřest, rajče


